[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2015

	№
	279

	г. Зуевка

О  внесении изменений в постановление администрации
Зуевского района Кировской области
от 30.04.2014 № 364

  На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», статьи 34 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  администрация Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Зуевского района Кировской области  от  30.04.2014 № 364 «О Порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих  образовательную программу дошкольного образования   на территории  Зуевского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих  образовательную программу дошкольного образования   на территории  Зуевского района, согласно приложению.
1.2. Приложения № 1- 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы   администрации  района                                                 В.А.  Косарев

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                       постановлением администрации
                                                                       Зуевского района Кировской области
                                                            от___10.04.2015___   №  __279__

Изменения в Порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих  образовательную программу дошкольного образования   на территории  Зуевского района

1.  Пункт 2.9. изложить в следующей  редакции:
«2.9. Родители (законные представители) имеют право в срок до установленной в пункте 2.8. Порядка  даты, внести следующие изменения в заявление с сохранением даты постановки ребенка на учет:
изменить ранее выбранный год поступления ребенка в ДОУ;
изменить выбранные ранее ДОУ;
изменить сведения о льготе;
изменить данные о ребенке (смена фамилии, имени, отчества, адреса).
Родители (законные представители) могут внести изменения в заявление  через личный кабинет на Портале или при личном обращении в управление образования.
Родители (законные представители) путем подачи заявления имеют право при желании сменить ДОУ, которое уже посещает ребенок, на другое, расположенное на территории Зуевского  района. (Приложение № 5).

2. В пункте 3.2.  слова «дети работников муниципальных образовательных организаций Зуевского района» заменить словами «дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством), в приемной семье (Закон Кировской области от 14.10.2013 №  320-ЗО « Об образовании в Кировской области»).».

         Приложение

                                                                                Приложение № 1
                                                                                к  Порядку

                                                                                      Начальнику Зуевского РУО/
                              Руководителю ДОУ
			                                                             от ________________________
				                                                         (фамилия, имя, отчество родителя)

                                                                                          Фактический адрес места жительства:
                                                                                           ________________________________
                                                                                           ________________________________

                                                                                           Регистрация  по месту жительства:
                                                                                           ________________________________
                                                                                           ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
          Прошу поставить на очередь  для устройства  в детский сад_______________________   мою    (моего) дочь (сына) ___________________________
                                                                                                               (Ф.И.О. ребенка)
 «____»_________________20______ года рождения. Желаемый год поступления  _____________.
Свидетельство о рождении ребенка            серия  ____________№ ___________________________
Сведения о родителях:
Мать: _____________________________________________________________________________
                                                                              (фамилия, имя, отчество полностью)
Место работы, должность ___________________________________________________________
телефон (раб, сот, дом.)_________________________________________________________
Отец: ______________________________________________________________________________
                                                                             (фамилия, имя, отчество полностью)
Место работы, должность,  __________________________________________________________
телефон (раб, дом., сот.)_________________________________________________________
Льготы ___________________________________________________________ __________________
Даю согласие на обработку, хранение и использование своих персональных данных, связанных с устройством моего ребенка в ДОУ.
«_____»_______________20___ г.         ___________________________________________________
						     (подпись)                 (ф.и.о.) (расшифровка)

                                                                                Приложение

                                                                                Приложение № 2
                                                                                к  Порядку

    Штамп
    Наименование организации

Уведомление
о постановке на учет для зачисления в ДОУ

На основании заявления, зарегистрированного  Муниципальным казенным  учреждением  «Управление образования Зуевского района Кировской области»/ДОУ от_______________ №_______ уведомляем  __________________________________________________________________
                              (Ф.И.О. одного из родителей (законного представителя))
в том, что данные о __________________________________________________________________
(Ф.И.О ребенка)
внесены   в  журнал  учета очередности на устройство детей в ДОУ.

Дата внесения данных:________________________
Регистрационный номер:______________________
Контактные телефоны
управления образования/ДОУ:__________________

Должностное лицо, ответственное
за осуществление учёта детей
для зачисления в ДОУ 	______________________________________________
                                                                       подпись                                             ФИО

         Приложение

                                                                                Приложение № 3
                                                                                к  Порядку

Уведомление
о включении ребенка в реестр детей, подлежащих зачислению в ДОУ

    На основании протокола заседания Комиссии_________________________
от_______20___№____уведомляем____________________________________
                                                             (Ф.И.О. одного из родителей (законных представителей)
о том, что Ваш ребёнок______________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка)
включен в реестр детей __________________________________________________________________

    Для зачисления ребенка   необходимо явиться в течение  10 дней в Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Зуевского района Кировской области»/ДОУ.

Специалист  Муниципального казенного учреждения «Управление образования Зуевского района Кировской области»/ДОУ     _______________

Экземпляр уведомления получил
(при личном обращении)                                                                                                                  __________________________________________________________________
                                                           (подпись заявителя с расшифровкой)

Или дата направления
по почте (электронной почте)                     «___»__________________20__   г.

                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                                            Приложение № 4
                                                                                                                                                                                            к  Порядку

Реестр детей, подлежащих зачислению в ДОУ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Дата рождения ребенка
	Адрес
	Ф.И.О. родителей
	Льготы
	Дата подачи заявления
	ДОУ, указанное в заявлении родителей

                                                                                Приложение

                                                                                Приложение № 5
                                                                                к  Порядку

                                                                                            Начальнику Зуевского РУО

                                                                                             от _____________________________
                                                                                          (фамилия, имя, отчество родителя)

                                                                                        _________________________________
Фактический адрес места жительства:                                                                                                         _________________________________
                                                                                            Регистрация  по месту жительства:
                               _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
          Прошу перевести из ______________________________________________________
                                                                 (наименование ДОУ)
   мою (моего) дочь (сына) ______________________________________________ «_____»_________________20___года рождения  в ________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                                    (наименование ДОУ)
Желаемый год поступления_________

Свидетельство о рождении ребенка            серия  ____________№ _____________________

Сведения о родителях:
Мать:________________________________________________________________________
                                                                              (фамилия, имя, отчество полностью)
Место работы, должность _______________________________________________________

телефон (раб, сот, дом.)_________________________________________________________

Отец: ________________________________________________________________________
                                                            (фамилия, имя, отчество полностью)
Место работы, должность,  ______________________________________________________

телефон (раб, дом., сот.)_________________________________________________________

Льготы _______________________________________________________________________

Даю согласие на обработку, хранение и использование своих персональных данных, связанных с

устройством моего ребенка в ДОУ.

«_____»_______________20    г.         ___________________________________________
						     (подпись)                                          (ф.и.о.) (расшифровка)

image1.png